
 

 

 

 

MISHIMA  SHINK IN  BANK 

2025 年 6 ⽉ 16 ⽇ 
三島信⽤⾦庫 

 
外国為替業務の取扱終了について 

 
平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、このたび誠に勝⼿ながら、下記のとおり、外国為替業務の取扱いを終了させていただくこととなりました。 
お客さまには⼤変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

記 

 1．仕向・被仕向外国送⾦ 

取扱業務 受付終了⽇ 
仕向外国送⾦（海外への送⾦・外貨での送⾦） 
被仕向外国送⾦（海外からの送⾦受領・外貨での送⾦受領） 

2026 年 3 ⽉ 13 ⽇（⾦） 

    
２．外貨預⾦ 

取扱業務 取扱終了⽇ 
外貨普通預⾦ 
外貨定期預⾦ 

2026 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽕） 

    
 3．外貨宅配・外貨郵送買取サービス 

取扱業務 取扱終了⽇ 
外貨宅配・外貨郵送買取サービス 2026 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽕） 

 
４．その他 
    ご留意いただきたい点についての詳細は、【外国為替業務取扱終了にかかる留意事項】をご確認くださ

い。 

 

以上 

 

 
【本件に関するお問い合わせ】 

証券国際部 
ＴＥＬ︓055-973-5557 



 

 

 

 

MISHIMA  SHINK IN  BANK 

 
外国為替業務取扱終了にかかる留意事項 

 

【仕向・被仕向外国送⾦をご利⽤のお客さまへ】 
・ 受付終了⽇（2026 年 3 ⽉ 13 ⽇（⾦））以降の受付は⼀切できません。 
・ 受付終了⽇以降に被仕向外国送⾦が到着した場合、資⾦は送⾦依頼銀⾏に返却されることとなります。

その際、お客さまにはご連絡いたしません。返却の際、海外の銀⾏で⼿数料が差し引かれることもございま
すので、受取⼝座の変更⼿続きをお早めにお願いいたします。 
 

 
【外貨預⾦をご利⽤のお客さまへ】 
・ 取扱終了⽇（2026 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽕））までにご解約のお⼿続きをお願いいたします。 
・ ご解約にあたりましては、為替相場の変動により為替差損が⽣じ、ご解約時の円貨額がお預⼊時の払込

円貨額を下回る（元本割れとなる）リスクにご留意ください。 
・ 外貨預⾦のご解約資⾦を外国通貨、外貨⼩切⼿、トラベラーズチェック等でお受け取りいただくことはでき

ません。 
・ ご本人さま名義の国内の他の⾦融機関あてに、ご解約資⾦を外貨のままご送⾦される場合は、1 回に限

り送⾦にかかる⼿数料を当庫にて負担させていただきます。なお、送⾦先⾦融機関にて、外貨預⾦⼝座
へ⼊⾦する際に発⽣する⼿数料は対象外とさせていただきます。 

・ 取扱終了⽇までにご解約いただけない場合、2026 年 3 ⽉ 31 ⽇の当庫の解約レートにて、当庫任意
⽇に解約⼿続きを⾏い、ご資⾦をお客さまが保有する当庫の普通預⾦⼝座にご⼊⾦いたします。 

・ お客さまがご利⽤可能な普通預⾦⼝座を保有しておらず、ご⼊⾦できない場合、2026 年 3 ⽉ 31 ⽇の
当庫解約レートにて、当庫任意⽇に解約⼿続きを⾏います。解約⼿続き後にお客さまから外貨預⾦保
有のお申し出があった際には、所定のお⼿続きによってご本人さまの預⾦であることを確認したうえで、払い
戻すことができます。 

・ お取引にあたり、当庫から発⾏しております計算書等は再発⾏することができませんので、⼤切に保管して
いただきますようお願いいたします。 
 

 

 


